XCVIII 1 in quenquam *Aldina*: inquam quam *V* potе *om.* *O*
 1 et 5 uicti *V*, quod *idem ac uicci sonat*: Vetti *Statius*, Vitti *Haupt*
 4 carpartians *O*, carpartians *X* (*carpatinas in margine R*) 5 uos *O*
 6 hiscas *Vossius*: discas *V*

XCIIX 1 surripuit *V* (*surmpuit O*): corr. $\zeta\eta$ 2 ambrosio *V*: corr. ϵ
 7 id] ad *G* 8 abstersisti *Auantius³*: abstersti *O*, astersi *X* 9 ne
 ϵ : nec *V* 10 comitte *O*, commicte *G*, conmincte *R* 13 mi η :
 michi *V* ambrosio *V*: corr. ζ

CATVLLI

C

CAELIVS Aufillenum et Quintius Aufillenam
 flos Veronensem depereunt iuuenum,
 hic fratrem, ille sororem. hoc est, quod dicitur, illud
 fraternum uere dulce sodalicium.
 cui faueam potius? Caeli, tibi: nam tua nobis 5
 perspecta ex igni est unica amicitia,
 cum uesana meas torreret flamma medullas.
 sis felix, Caeli, sis in amore potens.

CI

MVLTAS per gentes et multa per aequora uectus
 aduenio has miseras, frater, ad inferias,
 ut te postremo donarem munere mortis
 et mutam nequ quam alloquerer cinerem.
 quandoquidem fortuna mihi tete abstulit ipsum, 5
 heu miser indigne frater adempte mihi,
 nunc tamen interea haec, prisco quae more parentum
 tradita sunt tristi munere ad inferias,
 accipe fraterno multum manantia fletu,
 atque in perpetuum, frater, aue atque uale. 10

CII

Si quicquam tacito commissum est fido ab amico,
 cuius sit penitus nota fides animi,
 meque esse inuenies illorum iure sacratum,
 Cornelii, et factum me esse puta Arpocratem.

C I Gellius *O*, Celius *X* aufilenum, -nam *V* 2 treronensem *O*,
 ueronensem *G*, trenorensum al. ueronensem *R* depereunt η : depereret
V (al. -ant *R*) 6 perspecta ζ : perfecta *V* ex igni Schöll (*sed ex uix recite*), egregie Baehrens: est igitur *O*, est exigitur *G*, est igitur al. exigitur *R*
 CI 6 hei misero *Auantius*³ 7 hec *O*, hoc *X* priscoque *V*
 8 tristis munera Lachmann
 CII 1 amico r : antiquo *V*

CARMEN CIII

CIII

AVT sodes mihi redde decem sestertia, Silo,
deinde esto quamuis saeuus et indomitus:
aut, si te nummi delectant, desine quaeso
leno esse atque idem saeuus et indomitus.

CIV

CREDIS me potuisse meae maledicere uitae,
ambobus mihi quae carior est oculis?
non potui, nec, si possem, tam perdite amarem:
sed tu cum Tappone omnia monstra facis.

CV

MENTVLA conatur Pipleium scandere montem:
Musae furcillis praecipitem eiciunt.

CVI

CVM puero bello praeconem qui uidet esse,
quid credat, nisi se uendere discupere?

CVII

SI quicquam cupido optantique optigit umquam
insperanti, hoc est gratum animo proprie.
quare hoc est gratum tnobis quoque carius auro
quod te restituis, Lesbia, mi cupido.

CIII 1 sextercia *V* 2 esto] est *O*, est o *X* 3 mimi *O*, mi mi
G, mimi al. numi *R*

CIV 3 si *om.* *O* perdita *O* amare *V*: corr. ζ
CV 1 pipileum *V*: corr. *R* scindere *V*: corr. ζ 2 furciliis *V*:
corr. *R*

CVI 1 bello *Aldina*: obelio *V* (obellio *Rmg*) esse *V* (ipse *R*)
CVII 1 quicquam ϵ , quoi quid *Ribbeck*: quid quid *O*, quicquid *X*
cupidoque *Aldina* obtigit *X* 2 insperati *Heinsius* 3 nobis
quoque *V*: nobisque est *Haupt*

CATVLLI

restituis cupido atque insperanti, ipsa refers te
nobis. o lucem candidiore nota!
quis me uno uiuit felicior, aut magis †hac est
†optandus uita dicere quis poterit?

5

CVIII

Si, Comini, populi arbitrio tua cana senectus
spurcata impuris moribus intereat,
non equidem dubito quin primum inimica bonorum
lingua exsecta auido sit data uulturio,
effosso oculos uoret atro gutture coruus,
intestina canes, cetera membra lupi.

5

CIX

Ivcvndvm, mea uita, mihi proponis amorem
hunc nostrum inter nos perpetuumque fore.
di magni, facite ut uere promittere possit,
atque id sincere dicat et ex animo,
ut liceat nobis tota perducere uita
aeternum hoc sanctae foedus amicitiae.

5

CX

Avfillena, bonae semper laudantur amicae:
acciunt pretium, quae facere instituunt.
tu, quod promisti, mihi quod mentita inimica es,
quod nec das et fers saepe, facis facinus.

5 inspiranti O 6 luce V: corr. B. Guarinus 7 hac O, me X
hac res / optandas Lachmann

CVIII 1 sic homini V: corr. B. Guarinus populari V: corr. Statius
(arbitrio populi Calph.) 4 execta ζ: exercita O, exerta X

CIX 1 amore V: corr. ζη 6 eterne O

CX 1 Auffilena V 2 quae] quia O 3 promisisti V: corr. γ
4 et B. Guarinus: nec V

CARMEN CX

aut facere ingenuae est, aut non promisse pudicae, 5
Aufillena, fuit: sed data corripere
fraudando officiis, plus quam meretricis auarae <est>,
quae sese toto corpore prostituit.

CXI

AVFILLENA, uiro contentam uiuere solo,
nuptarum laus ex laudibus eximiis:
sed cuiuis quamuis potius succumbere par est,
quam matrem fratres ex patruo . . .

CXII

MVLTVS homo es, Naso, neque tecum multus homo
<est quin>
te scindat: Naso, multus es et pathicus.

CXIII

CONSULE Pompeio primum duo, Cinna, solebant
Maeciliam: facto consule nunc iterum
manserunt duo, sed creuerunt milia in unum
singula. fecundum semen adulterio.

CXIV

FIRMANO saltu non falso Mentula diues
fertur, qui tot res in se habet egregias,

5 promisse *B. Guarinus et Parth.*: promissa *V* 6 aut fillena *O*,
auffilena *X* 7 officiis *Bergk*, effectis *Ellis*, effecit *β*: efficit *V* est
add. Calph. 8 toto *γ*, totam *Westphal*: tota *V*